

§ 21

Resursskolor

- Skrivelse från Kadir Kasirga (S) och Tina Kratz (V)

Beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 26 mars 2021, dnr 1.6.1-450/2021.

Kadir Kasirga (S) Tina Kratz (V) har till utbildningsnämnden inkommit med en skrivelse om förvaltningens rutiner och arbete med tilläggsbelopp till resursskolor.

Förvaltningen instämmer i att elever som har omfattande behov av särskilt stöd ska få det oavsett om eleven har valt en kommunal skola eller en fristående skola, och att alla skolor ska ges bra och likvärdiga ekonomiska förutsättningar. Utbildningsnämnden har infört ett strukturbidrag till fristående resursskolor från 1 januari 2021, vilket innebär att grundbeloppet för dessa skolor har utökats. Sammantaget anser utbildningsförvaltningen att rutiner för information, dialog och vägledning finns, men behöver utvecklas kontinuerligt efter behov. Utöver detta ser förvaltningen behov av tydligare vägledning på nationell nivå och är därför positiv till att Skolverket nu har fått i uppdrag att ta fram stödmaterial för tillämpningen av bestämmelserna om tilläggsbelopp.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning.

Ärendet har behandlats av den fackliga samverkansgruppen den 13 april 2021. Ärendet har även behandlats av utbildningsnämndens råd för funktionshinderfrågor vid sammanträdet den 14 april 2021.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.

Särskilt uttalande

Kadir Kasirga m.fl. (S) och Tina Kratz m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan:

Vi vill inleda med att tacka för förvaltningens svar och vi kan konstatera att den situation som återigen har uppstått för de fristående resursskolorna och framför allt de elever som går där är mycket olycklig.

I Stockholms stad ska det vara en självklarhet att elever med omfattande behov av särskilt stöd ska få det oavsett vilken skola man går på. Det ska gälla kommunala och fristående skolor. I vår skrivelse ställer vi ett antal frågor om hur förvaltningen har arbetat med stödet till de fristående skolor som begränsat sitt mottagande till elever i behov av särskilt stöd (resursskola) som har elever med Stockholms stad som hemkommun.

Förvaltningen svarar utförligt på skrivelsens tre första frågor som berör dialogen mellan förvaltningen och resursskolorna samt möjligheten att hantera tilläggsbelopp innan en elev formellt har tagits emot på skolan. Däremot finns det inget över huvud taget inget svar på skrivelsens fjärde fråga om utfallet av det beslut som togs i juni 2020 gällande tilläggsbeloppen för resursskolorna; det är förvånande.

I samband med att beslutet fattades utefter de rekommendationer som Mikael Hellstadius oberoende granskningen föreslog gick den grönbå majoriteten med skolborgarrådet i spetsen ut och deklarerade att en ny hållbar finansieringsmodell för de fristående resursskolorna är på plats och att staden skulle bygga ut egna kommunala resursskolor.

Det står klart att den grönbå majoriteten har misslyckats på båda punkter. Vi har återigen hamnat i samma situation som föregående år och stadens utökning av de egna resursskolorna (särskilda undervisningsgrupperna) går alldeles för långsamt och ambitionen är med stor sannolikhet för låg. Inte en enda krona var särskilt avsatt för de kommunala resursskolorna i majoritetens budget för 2021.